



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11072026-274384
CG-DL-E-11072026-274384

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3609]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 10, 2026/आषाढ 19, 1948

No. 3609]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 10, 2026/ASHADHA 19, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जुलाई, 2026

का.आ. 3771(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. **924(E)** तारीख **19/02/2026**, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के अनंतापुराम जिले में NH544D के कि.मी. 0.000 से कि.मी.69.000 (अनंतपुरमु-गिदलुर खंड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 25/02/2026 को "डेक्कन क्रोनिकल", 25/02/2026 को "प्रजासक्ति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के अनंतापुरामू जिले में NH544D के कि.मी. 0.000 से कि.मी.69.000 (अनंतपुरमु-गिद्दलुर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: अनंतापुरामू		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: ताडीपटरी					
गांव का नाम: भोगसमुद्रम					
1	1234/9	सरकारी	एग्रीकल्चर/एसाइन्ड	0.1942533	के गंगादेवी डबल्यू/ओ सर्वेश्वरुडु 1234/9
2	523/ए2ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0121408	पी पवन कुमार एस्/ओ पुल्लय्या, टी नरसिम्हलु एस्/ओ पेड्डा रमय्या 523/A2A
3	523/सी2ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0040469	एम्.वी दिवाकर रेड्डी एस्/ओ कोंडा रेड्डी, एम् वेंकटचलमा रेड्डी एस्/ओ कोंडा रेड्डी 523/C2A
4	523/एफ्2ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0040469	एम् वेंकटचलमा रेड्डी एस्/ओ कोंडा रेड्डी, पी सुसीलम्मा एस्/ओ रंगा रेड्डी 523/F2A
5	750/बी1बी	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0136787	पी ललिथा डबल्यू/ओ बाला राँगा रेड्डी, पी सुवर्णा डबल्यू/ओ रंगारेड्डी 750/B1B
6	780/7ए	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.0080939	एस् रामलक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ वेंकटा प्रसाद, लक्ष्मी गंगाम्मा डबल्यू/ओ रमनजीनेयुलु 787/A

7	780/ए1	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.072845	जे सी नवीन रंगारेड्डी एँस्/ओ राजशेखर रेड्डी, ए मनोज एँस्/ओ सूर्यमुनि 780/A1
8	780/ए1/1	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.14569	पी सत्यनारायण रेड्डी एँस्/ओ ओबीरेड्डी, पी जयलक्ष्मी डबल्यू/ओ चंद्रशेखर, पी विजयभास्कर रेड्डी एँस्/ओ ओबीरेड्डी 780/A1/1
9	780/बी1	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.0121408	जे सी नवीन रंगारेड्डी एँस्/ओ राजशेखर रेड्डी, ए मनोज एँस्/ओ सूर्यमुनि 780/B1
10	780/ई2ए	सरकारी	एग्रीकल्चर/एसाइन्ड	0.0092675	ए मनोज एँस्/ओ सूर्यमुनि 780/E2A
11	781-2ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.2306758	लिंगाला हुसैन एँस्/ओ लिंगाला हुसैन, पोलिमेरा सत्यनारायण रेड्डी एँस्/ओ ओबीरेड्डी, डेविसेट्टी रंगनाथ एँस्/ओ डेविसेट्टी वेंकटरमन, नगरू दीप्ति डबल्यू/ओ श्री रंगा शिवाराम प्रसाद, वेलुरु रमेश बाबू एँस्/ओ वेलुरु वेंकटेश्वर नाइडू, नगरू सदानन्दम एँस्/ओ नगरू वेंकटा कोंडाइयेट्टी, डेविसेट्टी विश्वनाथ एँस्/ओ डेविसेट्टी वेंकटरमन, डेविसेट्टी सुबाशिनी डबल्यू/ओ डेविसेट्टी केशवनाथ, पी पद्मावती डबल्यू/ओ पी रामनाथ बाबू, चावा राजामोहन रेड्डी एँस्/ओ चावा आदिनारायण रेड्डी, चावा राममनोहर रेड्डी एँस्/ओ चावा राजामोहन रेड्डी, कोंडू वेंकटरामी रेड्डी एँस्/ओ चिन्ना बाला नागी रेड्डी, रामीसेट्टी वेंकटा चालापाठी रामादेवी डबल्यू/ओ लेट वेंकटा चालापाठी, लिंगाला रामुलम्मा डबल्यू/ओ लिंगाला हुसैन, मालीपेडू श्रीनिवासुलु एँस्/ओ मालीपेडू लक्ष्मैया, सोमाला सूर्या बाबू रेड्डी एँस्/ओ सोमाला रामसुब्बा रेड्डी, परिमी रमैया एँस्/ओ परिमी सुब्बारायुडु, भोसेट्टी वीरेंद्र कुमार. 781-2A
12	788	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.0121408	अदेम्मा डबल्यू/ओ पुल्लयप्पा, अल्ट्राटेक (बस स्टैंड), मिट्टे रामादेवी डबल्यू/ओ वेंकटा रंगैया 788

13	788/1	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.034399	राम मोहन नरेगड्डा एँस्/ओ कम्बन्ना 788/1
14	788/3बी	निजी	रेसिडेंशियल/हाउस साइट	0.0424929	के रमनजीनेयुलु एँस्/ओ पेड्डा गंगाया, के गंगाधर एँस्/ओ चिन्ना गंगाया, जी रामनजीनम्मा एँस्/ओ वीरशेखर गौड, एँस् वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ एँस् वी चलमा रेड्डी, कल्ला लक्ष्मी नरायणा एँस्/ओ नरायणा, श्रीनिवासुलु मिद्दे एँस्/ओ जयरामुडु, मिद्दे रामादेवी डबल्यू/ओ वेंकटा रंगैया 788/3B
गांव का नाम: सजजलदीनने					
15	159/ई2	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0364225	डी. वेंकटरमन एँस्/ओ सुंकन्ना, के कुल्लयप्पा एँस्/ओ कुल्लयप्पा 159/E2
16	619	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0060704	अंजनेयुलु एँस्/ओ गंगान्ना 619
17	619/1	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.0060704	ग्रामपंचायत बोरे 619/1
18	630/2बी	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0040469	टी तिरुपालू एँस्/ओ नरायणा, सी वेंकटा नाइडू एँस्/ओ वेंकटस्वामी 630/2B
19	631	सरकारी	एग्रीकल्चर/पोराम्बोके	0.0121408	बस स्टैंड 631
20	667/2	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.1963416	सी पुल्ला रेड्डी एँस्/ओ नरायणा रेड्डी, सी चंद्र शेकर रेड्डी एँस्/ओ नरायणा रेड्डी 667/2
गांव का नाम: चिन्नापोलमाड्डा					
21	831/के1ए1	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0040469	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
22	831/के1बी1	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.1497369	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
23	831/एँल्1ए3	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.801295	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
24	831/एँल्1सी1	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.659652	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
25	831/एँम्1ए1ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0283286	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी

26	831/एँम्1ए3ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.4532578	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
27	831/एँम्1सी1	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.6394172	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
28	831/एँम्3ए	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0040469	के वेंकटा सिवा रेड्डी एँस्/ओ के नरायणा रेड्डी
तालुक का नाम: पुतलूर					
गांव का नाम: अरकटीवेमुला					
29	60/एँफ्	निजी	एग्रीकल्चर/पट्टा	0.0174019	पी सोमा सेखर नाइडू एँस्/ओ पी विकुंटपथी नाइडू. पी पवन कुमार एँस्/ओ पी पुल्लैया 60/F
Total				3.8141881	

[फा. सं. NHAI/PIU/ANANTAPUR/LA/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th July, 2026

S.O. 3771(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **924(E) Dated:19/02/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH544D in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 69.000 (Ananthapuramu-Giddalur section) in the district of Anantapuramu in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “DECCAN CHRONICLE ” dated 25/02/2026 , “PRAJASAKTI” dated 25/02/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH544D in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 69.000 (Ananthapuramu-Giddalur section) in the district of Anantapuramu in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: Anantapuramu		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tadipatri					
Village: Bhogasamudram					
1	1234/9	Government	Agriculture/Assigned	0.1942533	K Gangadevi W/o Sarveshvarudu 1234/9
2	523/A2A	Private	Agriculture/Patta	0.0121408	P Pavan Kumar S/o Pullayya, T Narasimhulu S/o Pedda Ramayya 523/A2A
3	523/C2A	Private	Agriculture/Patta	0.0040469	M.V Diwakar Reddy S/o Konda Reddy, M Venkatachalama Reddy S/o Konda Reddy 523/C2A
4	523/F2A	Private	Agriculture/Patta	0.0040469	M Venkatachalama Reddy S/o Konda Reddy, P Suseelamma S/o Ranga Reddy 523/F2A
5	750/B1B	Private	Agriculture/Patta	0.0136787	P Lalitha W/o Bala Raanga Reddy, P Suwarna W/o Rangareddy 750/B1B
6	780/7A	Private	Residential/House site	0.0080939	S Ramalakshamma W/o Venkata Prasad, Lakshmi Gangamma W/o Ramanjineyulu 787/A
7	780/A1	Private	Residential/House site	0.072845	J C Naveen Rangareddy S/o Rajashekar Reddy, A Manoj S/o Suryamuni 780/A1
8	780/A1/1	Private	Agriculture/Patta	0.14569	P Satyanarayana Reddy S/o Obireddy, P Jayalakhmi W/o Chandrashekar, P Vijayabhaskar Reddy S/o Obireddy 780/A1/1
9	780/B1	Private	Residential/House site	0.0121408	J C Naveen Rangareddy S/o Rajashekar Reddy, A Manoj S/o Suryamuni 780/B1
10	780/E2A	Government	Agriculture/Assigned	0.0092675	A Manoj S/o Suryamuni 780/E2A
11	781-2A	Private	Agriculture/Patta	0.2306758	Lingala Hussain S/o Lingala Hussain, Polimera Satyanarayana Reddy S/o Obireddy, Devisetty Ranganath S/o Devisetty Venkataramana, Nagaruru Deepthi W/o Sree Ranga Sivaram Prasad, Veluru Ramesh Babu S/o Veluru Venkateswar Naidu, Nagaruru Sadanandam S/o Nagaruru Venkata Kondaiahsetty, Devisetty Viswanath S/o Devisetty Venkataramana, Devisetty Subashini W/o Devisetty Kesavanath, P Padmavathi W/o P Ramanatha Babu, Chava Rajamohan Reddy S/o Chava Adinarayana Reddy, Chava Rammanohar Reddy S/o Chava Rajamohan Reddy, Kondu Venkatarami Reddy S/o Chinna Bala Nagi Reddy,

					Ramisetty Venkata Chalapathi Ramadevi W/o Late Venkata Chalapathi, Lingala Ramulamma W/o Lingala Hussain, Malipeddu Srinivasulu S/o Malipedu Lakshmaiah, Somala Surya Babu Reddy S/o Somala Ramasubba Reddy, Parimi Ramaiah S/o Parimi Subbarayudu, Bhosetti Veerendra Kumar. 781-2A
12	788	Private	Residential/House site	0.0121408	Ademma W/o Pullayappa, Ultratech (Bus stand), Midde Ramadevi W/o Venkata Rangaiah 788
13	788/1	Private	Residential/House site	0.034399	Ram Mohan Naregadda S/o Kambanna 788/1
14	788/3B	Private	Residential/House site	0.0424929	K Ramanjineyulu S/o Pedda Gangaiah, K Gangadhar S/o Chinna Gangaiah, G Ramanjinamma S/o Veerasekhar gowd, S Venkata Siva Reddy S/o S V Chalama Reddy, Kalla Lakshmi Narayana S/o Narayana, Srinivasulu Midde S/o Jayaramudu, Midde Ramadevi W/o Venkata Rangaiah 788/3B
Village: Sajjaladinne					
15	159/E2	Private	Agriculture/Patta	0.0364225	D. Venkataramana S/O Sunkanna, K Kullayappa S/O Kullayappa 159/E2
16	619	Private	Agriculture/Patta	0.0060704	Anjaneyulu S/o Ganganna 619
17	619/1	Government	Agriculture	0.0060704	Gramapanchayat Bore 619/1
18	630/2B	Private	Agriculture/Patta	0.0040469	T Tirupalu S/o Narayana, C Venkata Naidu S/o Venkataswamy 630/2B
19	631	Government	Agriculture/Poramboke	0.0121408	Bus stand 631
20	667/2	Private	Agriculture/Patta	0.1963416	C Pulla Reddy S/o Narayana Reddy, C Chandra Shekar Reddy S/o Narayana Reddy 667/2
Village: Chinnapolamada					
21	831/K1A1	Private	Agriculture/Patta	0.0040469	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
22	831/K1B1	Private	Agriculture/Patta	0.1497369	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
23	831/L1A3	Private	Agriculture/Patta	0.801295	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
24	831/L1C1	Private	Agriculture/Patta	0.659652	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
25	831/M1A1A	Private	Agriculture/Patta	0.0283286	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
26	831/M1A3A	Private	Agriculture/Patta	0.4532578	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy

27	831/M1C1	Private	Agriculture/Patta	0.6394172	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
28	831/M3A	Private	Agriculture/Patta	0.0040469	K Venkata Siva Reddy S/o K Narayana Reddy
Taluk: Putlur					
Village: Arakativemula					
29	60/F	Private	Agriculture/Patta	0.0174019	P Soma Sekhar Naidu S/o P Vikuntapathi Naidu. P Pavan Kumar S/o P Pullaiah 60/F
Total				3.8141881	

[F. No. NHAI/PIU/ANANTAPUR/LA/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director